Home Aporé
\JCM Aporé Entertainment Center
movelaria  Centro de Entretenimiento Aporé

Indicamos que a montagem dos produtos seja realizada com parafusadeira eléctrica e por um montador profissional.

Se recomienda que el montaje de los productos sea realizado con un destornillador eléctrico y por un montador de muebles profesional.

Dica: Para evitar possiveis avarias, use a embalagem do produto como apoio durante a montagem.
Tip: To avoid damages, use the product packaging as base during the assembly.
Pista: Para evitar darios, use el envase del producto como apoyo durante el montaje.

RELACAO DE FERRAGENS | HARDWARE LIST | LISTADO DE HERRAJES

ARRUELA LISA 1/4 (4 1/4 FLAT WASHER (&) ARANDELA PLANA 1/4 (A

ARRUELA M4 3/16 (B 3116 WASHER (B)  ARANDELA 3/16 ]

BUCHA MINIFIX (C/  MINIFIX ANCHOR (© TACO MINIFIX (c)

CANTONEIRA 04 FUROS ()  4-HOLE ANGLE BRACKET D)  ANGULO REFUERZO 4 AGUJEROS (D)

CAVILHA 6x30 (] 6x30 DOWEL E) CLAVIJA 6x30 (€

CHAPA RETA 2 FUROS {Fl  2-HOLE FLAT PLATE (F) PLACA RECTA 2 AGUJEROS ()

CHAPA UNIAC 4 FUROS {6l 4-HOLE CONECTION PLATE G  PLACADE UNION 4 AGUJEROS (G)

CONEXAO ANGULAR 4 FUROS (H  4-HOLE CORNER CONNECTOR (H)  SOPORTE ANGULAR 4 AGUJEROS (H)

FIXADOR METALICO I METAL FIXING PLATE 0} FIJADOR METALICO {0

GUIAPLASTICO PORTACORRER (/) SLIDING DOOR PLASTIC GUIDE (J) GUIADOR PLASTICO PUERTA CORREDIZA (J)

PARAFUSO CHP CHABC 3,5x12 (K] 3.5x12 FLAT HEAD SCREW {K) TORNILLO CABEZA LLANA 3.5x12 (K

PARAFUSO CHP CHABC 3,5x14 (L)  3.5x14 SCREW (L) TORNILLO 3.5x14 (L)

PARAFUSO CHP CHABC 3,5x16 (M)  3.5x16 SCREW M) TORNILLO 3.5x16 (M)

PARAFUSO CHP CHA BC 4x25 (N 4x25 FLAT HEAD SCREW N) TORNILLO CABEZA LLANA 4x25 N

PARAFUSO CHP FLABC 35x12 (0]  3.5x12 FLANGE SCREW (0) TORNILLO FLANGEADO 3.5x12 o)

PARAFUSO CHP FLABC 35x30  (F)  3.5x30 SCREW {P) TORNILLO 3.5x30 (7

PARAFUSO ESTR CHAPHI ZP 5x40 (0]  5x40 SCREW @ TORNILLO 5x40 Q)

PARAFUSO ESTR CHA PHI ZP 5x50 (R) 5x50 SCREW (R) TORNILLO 5x50 {R) [)rmmm
PARAFUSO FLA PLASTICO BC 4x25 (5] 4x25 FLANGE SCREW (s) TORNILLO FLANGEADO 4x25 (s)

PARAFUSO MA CHA PHI ZB M4 I M4 SCREW m TORNILLO M4 m

PARAFUSO MA CHA PHI ZB M6 Ul M6 SCREW {v) TORNILLO M6 (U

PARAFUSO MA CHA PHI ZB M8 () M8 SCREW ™) TORNILLO M8 v

PARAFUSO MINIFIX (W) MINIFIX BOLT W) PERNO MINIFIX w @ @
PASSAFIO 40mm (X 40mm CABLE PASS (X} PASACABLE 40mm )

PINO SUPORTE PRATELEIRAGx8 (Y}  6x8 SHELF SUPPORT (Y)  SOPORTE ESTANTE 6x8 v

PREGO 8x8 C/C {2 8x8NAIL 2) CLAVO 8x8 @

PUXADOR T 160/220mm {A]  160/220mm HANDLE (MM} 160/220mm TIRADOR (A4) —_—
ROLDANA P/ PORTA DE CORRER (48]  SLIDING DOOR PULLEY (AB)  POLEA PUERTA CORREDIZA (AB) )
SAPATA DESLIZANTE 12x50 (AC)  12x50 SLIDING FOOT (AC)  PATA DESLIZANTE 12x50 (Ac)

SUPORTE ANGULAR PRETO (D)  BLACK CORNER CONNECTOR (AD)  SOPORTE ANGULAR NEGRO (AD)

SUPORTE DE VIDRO PINO 7,5x3,5 (#E]  7.5x3.5 GLASS SUPPORT (AE)  SOPORTE VIDRIO 7.5%3.5 (AE)

TAMBOR MINIFIX 12x10mm (AF)  12x10mm MINIFIX NUT (AF)  TUERCA MINIFIX 12x10mm (AF)

TRAPEZIO (AG)  TRAPEZIUM CONNECTOR (AG)  CONECTOR TRAPECIO (AG)

\EE (AH)  FooT (AH)  PaTA (AH)

We recommend that the product assembly be performed with a cordless screwdriver and by a professional furniture assembler.

AVISO: Nao nos compromedemos pelo mal-uso, mantagem e fixagdo do produto & parede. Portanto, n&o somos responséveis por danos e quedas do produto, eletréinicos & pertences neles contidos. E importante o uso de brocas e femamentas compativeis na montagem.
ATENTION: We are not responsible for misuse, assembly and wall fixation. Therefore, we are not responsible for damages and falls caused to the product, electronics and belongings therein. It is important to use suitable drills and tools for the assembly.
ATENCION: No nos respansabilizamos de! mal uso, montaje y fijacion el producto a fa pared. Por o tanfa, no somos responsables de daiios  caias del producto, slecirdnicos y objstos que contians. Es importante & uso de taladros y hemamianias compatibles con el monfaje.
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Rodapé Frontal
Toekick
Rodapie

Rodapé Traseiro
Base Back Bar
Barra trasera Base

Rodapé Central
Base Middle Bar
Base Central Base

Lateral Inferior Esquerda
Loger Left Panel
Lateral Inferior lzquierdo

Divisdo Central Inerior
Loger Middle Division
Division Central Inferior

Lateral Inferior Direita
Lower Right Panel
Lateral Inferior Derecho

Prateleira Inferior
Bottom Shelf
Estante Inferior

Prateleira Central
Middle Shelf
Estante Central

Divisdo Central
Middle Division
Division Central
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ELACAO DE PECAS | PARTS LIST | LISTADO DE PARTES

Tampo Central
Middle Cover
Tapa Central

Lateral Superior Esquerda
Upper Left Panel
Lateral Superior lzquierdo

Divisdo Central Superior
Upper Middle Division
Division Superior Central

Lateral Superior Direita
Upper Right Panel
Lateral Superior Derecho

Painel Inferior
Lower Panel
Panel Inferior

Painel Superior
Upper Panel
Panel Superior

Painel Traseiro
Back Panel
Panel Trasero

Prateleira Superior Lateral
Top Side Shelf
Estante Superior Lateral

Prateleira Superior
Top Shelf
Estante Superior

Painel Superior Estreito
Upper Narrow Panel
Panel Superior Estrecho

Porta
Door
FPuerta

Divisdo Superior
Upper Division
Division Superior

Costas Inferior
Lower Back Panel
Trasera Inferior

Vidro
Glass
Vidrio

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc
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PARAFUSO 5x40(Q).

STEP 01 START ASSEMBLING FROM PART 1. SCREW PARTS € INTO PART 1 WITH

5x40 SCREW (Q).

PASO 01 EMPIECE EL MONTAJE POR LA PARTE 1. ATORNILLE LAS PARTES 6 A LA PARTE 1

-
PASSO 01 COMECE AMONTAGEM PELA PECA 1. PARAFUSE AS PECAS 6 NAPECA 1 COM

CON TORNILLO 5x40 (Q).
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PASS0 02 ENCAIXE E PARAFUSE AS PECAS 2, 3E 4 NAPECA 1 COM CAVILHA (E) E CANTONEIRA (D+L),
JA PARAFUSANDO OS PES[AHHL).
STEP 02 ATTACH AND SCREW PARTS 2, 3 AND 4 INTO PART 1 WITH DOWEL (E) AND 4-HOLE ANGLE
BRACKET (D+L), ALSO SCREWING THE FEET (AH+L). )
PASO 02 ENCAJE YATORNILLE LAS PARTES 2, 3 Y 4 ALA PARTE 1 CON CLAVIJA (E) Y ANGULO REFUERZO
4 AGUJEROS [D+L), YAATORNILLANDO LAS PATAS (AH+L).
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FERRAGENS.

STEP 03 ATTACH AND SCREW PARTS 5 AND 7 INTO PARTS 1, 2 AND 3 WITH THEIR

-
PASSO 03 ENCAIXE E PARAFUSE AS PECAS 5 E 7 NAS PECAS 1, 2 E 3 COMAS RESPECTIVAS

CORRESPONDING HARDWARE.

PASQO 03 ENCAJE YATORNILLE LAS PARTES 5 Y 7 ALAS PARTES 1, 2 Y 3 CON SUS HERRAJES

RESPECTIVOS.
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PASSO 04  ENCAIXE APEGAS NAPECAG COM CAVILHA[E) E PARAFUSO COM TRAPEZIO(AGN). PARAFUSE APECA 3 NAS

PECAS 5 E 7 COMPARAFUSO 5x40(0), E PARAFUSE APEGA 10 NA 9 COM PARAFUSO 5X40(Q).

STEP 04 ATTACH PART 9 INTO PART & WITH DOWEL (E) AND SCREW WITH TRAPEZIUM CONNECTOR (AG+N). SCREW
PART 9 INTO PARTS 5 AND 7 WITH 5x40 SCREW (Q), AND PART 10 INTO 9 WITH 5x40 SCREW Q).

PASO 04  ENCAJE LA PARTE 9A LA PARTE 6 CON CLAVIJA (E) Y TORNILLO CON CONECTOR TRAPECID (AG+N). ATORNILLE
LAPARTE SALAS 5'Y 7 CON TORNILLO x40 (Q), YATORNILLE LA PARTE 10ALA 9 CON TORNILLO 5¢40 (Q).
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TRAPEZIO(AG#N).

STEP 05 SCREW PART 11 INTO PARTS 5, 7 AND 10 WITH MINIFIX (W+AF), DOWEL (E) AND

-
PASSO 05 PARAFUSE APECA 11 NAS PECAS 5, 7 E 10 COM MINIFIX(W+AF). CAVILHA(E) E

TRAPEZIUM CONNECTOR (AG+N).

PASO 05 ATORNILLE LA PARTE 11 ALAS PARTES 5, 7Y 10 CON MINIFIX (W+AF), CLAVIJA (E) Y

CONECTOR TRAPECIO (AG+N).
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PASSO 06 ENCAIXE E PARAFUSE AS PECAS 12, 13 E 14 NAPEGA 11 E FIXE OS PAINEIS 15 E 16 COM
AS RESPECTIVAS FERRAGENS.
STEP 06 ATTACH AND SCREW PARTS 12, 13 AND 14 INTO PART 11, AND FASTEN THE PANELS 15
AND 16 WITH THEIR CORRESPONDING HARDWARE.
PASQ 06 ENCAJE YATORNILLE LAS PARTES 12, 13 Y 14 ALAPARTE 11, ¥ FIJE LOS PANELES 15 Y
16 CON SUS RESPECTIVOS HERRAJES.
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PASS0 07 PARAFUSE APECA 17 NAS PECAS 11 COM PARAFUSO 3,5x35(P), E NAS PECAS 18 COM PASSO 08 ENCAIXE E PARAFUSE A PEGA 19 NAS PECAS 12, 13 E 14. CONFORME DESENHO ABAIXO:
PARAFUSO 4x25(N). PARAFUSE NAS PECAS 12 COM PARAFUSO 5x40(Q). STEP 08 ATTACH AND SCREW PART 19 INTO PARTS 12, 13 AND 14 AS THE EICTURES SHOWS: v
STEP 07 SCREW PART 17 INTO PARTS 11 WITH 3.5x35 SCREW (P), AND INTO PARTS 18 WITH PASO 08 ENCAJE YATORNILLE LA PARTE 19 ALAS PARTES 12,13 Y 14, SEGUN MUESTRA EL DISENO:
4x25 SCREW (N). SCREW PARTS 12 WITH 5x40 SCREW (Q).
PASD 07 ATORMNILLE LAPARTE 17 ALAS PARTES 11 CON TORNILLO 3.5%35 (P), YALAS PARTES 18
CON TORNILLO 4x25 (N). ATORNILLE LAS PAETE_S 12 CON TORNILLQ_@X_{Q ‘r'OJ.
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PASS0 08 ENCAIXE APECA 22 NAPECA 19 COM CAVILHA(E). PARAFUSE APECA 20 NAPECA 19 PASS0 10 PARAFUSE APECA 24 NAS PECAS 15 E 16 COM SUPORTE DE VIDRO(AE).
COM PARAFUSO 3,5x35(P), E NA 22 COM PARAFUSO 5x40(Q). STEP 10 FASTEN PART 24 INTO PARTS 15 AND 16 WITH GLASS SUPPORT (AE).
STEP 09 FASTEN PART 22 TO PART 19 WITH DOWEL (E). SCREW PART 20 INTO PART 19 WITH PASO 10 FIJE LAPARTE 24 ALAS PARTES 15'Y 16 CON SOPORTE VIDRIO (AE).
3.5x35 SCREW (P), AND INTO PART 22 WITH 5x40 SCREW (Q).
PASO 09 ENCAJE LAPARTE 22 EN LA PARTE 19 CON CLAVIJA (E). ATORNILLE LA PARTE 20 A LA 19
CON TORNILLO 3.5x35 (P), YA LA PARTE 22 CON TORNILLO 5x40 (Q).
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PASSO 11 PREGUE AS COSTAS COM PREGO 8x8(Z). PASS0 12 MONTE O SUPORTE DE TV EAPORTA. COLOQUE APORTAE APRATELEIRAS.
STEP 11 FASTEN THE BACK WITH 8x8 NAILS (Z). STEP 12 ASSEMBLE THE TV RACK AND THE DOOR. PLACE THE DOOR AND THE SHELF 8.
PASO 11 FIJE LA TRASERA CON CLAVOS 8x8 (). PASO 12 MONTE EL SOPORTE DE TV Y LA PUERTA. PONGA LA PUERTA Y EL ESTANTE 8.
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